平成 27年４月 13日

各  位
会 社 名 ゲンキー株式会社

代表者名 代表取締役社長  藤永 賢一

（コード番号 2772 東証第一部）

問合せ先 取締役管理本部長 内田 一幸

電話番号 0776－67－5240（代表）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成26年７月24日に公表した平成27年６月期通期（平成26年６月21日～平

成27年６月20日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記
●業績予想の修正について
平成 27 年６月期通期連結業績予想数値の修正（平成 26 年６月 21 日～平成 27 年６月 20 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

65,500

百万円

2,400

百万円

2,500

百万円

1,460

円 銭

421.10

今回修正予想（Ｂ） 63,500 2,750 2,850 1,800 515.85

増減額（Ｂ―Ａ） △2,000 350 350 340

増減率（％） △3.1 14.6 14.0 23.3

（ご参考）前期実績

（平成 26 年６月期）
57,949 1,901 2,007 1,171 339.05

修正の理由

売上高につきましては、消費税増税に伴う個人消費低迷の長期化を受け、当初予想を下回る見込みとな

りました。

利益面につきましては、売上総利益率の改善や、これまで注力してまいりましたＥＤＬＣ（エブリディ

ローコスト）が結実し、店舗作業の標準化・単純化・本部集約化が推し進められたことで、引き続き販

売費及び一般管理費の抑制効果により、営業利益、経常利益、当期純利益とも当初予想を上回る見込み

であります。

以上の内容から、業績予想を修正することといたしました。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上